1) Míg Nagy 1. e czímcrt i. 111. lll. köt. 5. 1. közli, addig
Siebmacher nemcsak e czimert is rnelldzi, hanem helyette elé!.! té-
vesert (i. m. IV. köt. 94.1.) V. Ferdinand által a talpasi Kab-
d e b ó család részére 1038. november 8·án adományozott czimert
adja.
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építése, az újonezek toborzása és a hadi mének beszól-
gáltatása, utóbbinak pedig mint az u. n. "negyvenesek"
esküdt jének e szövetkezet körül tanusitott bókros érdemeit
méltányolva, továbbá néhai atyjok, Csiky Dávid városi
tanácsnek elévülhetlen érdemeit, végül kegyes figyelmére
méltatva azon különös körülményt is, hogy mindketten
azon Csiky nevű örmény egyenes leszármazottjai, ki ne-
hány társával a hazai örménység Erdélybe letelepülésé-
nek legfőbo előmozdítója volt. Csiky Emmánuel és Pé-
teren kivűl ez alkalommal Mária Terézia nemesi rangra
emelte, Emmánuelnek hitestársát Ötves Rózát, Ferencz,
István, Antal, János és Dávid fiait, nem különben Anna,
Katalin, (~óza, és Mária leányait, továbbá Csiky Péter-
nek nejétől nemes Issekutz AnnátóI született Dávid fiát,
Katalin. Mária és Johanna leánvait.

A Cs i k Y Tiv a d ar és hozzátartozói részére Bécs-
ben 1760. október 7-én kiállitott czímerlevél így hangzik:

Nos Maria Teresin etc. Mernoriae commendamus te-
norc praesentium significantes, quibus expedit universis,
Quod cum ingenitae Nobis Liberalitati in borros Subdi-
torum conatus ultra etiam cffundi proprium semper fuis-
sct; ideo cum ad nonnulIorum Fidelium Nostrarum dernis-
sam comrnendationem Nostrae proptereá factam Maiestati,
tum vero attentis, et consideratis fidelitatc ct fidelibus
servitiis Th c o ct ori Cs i k i, Civis et Quaestoris Oppidi
Nostri in Transylvania Elisabethopolitani, quae idem No-
bis, Augustaeque Domui Nostrae cum alias pro ternpo-
rum, et occasionurn varietate, tum vero ncgotiationi cum
cmolumento vegtigalium Nostrorurn insistendo, ct sig-
nanter quidem in moderni Belli circumstantiis ad aerarii
nostri ra tionem certam pecuniae summam offerendo, et prae-
stando exhibuissc, et impcndissc perhibetur, eumelem Th c-
o dor um Cs i k i, et Coningem eius Mariam Samoj, fílios-
que Stephanurn, Martinum, Marcurn, ct Michaelem ac Alias
Mariam ex priore Con sorte sua Sultan Patrubány, Susari-
nam itcm Margaritarn ct Theresiam ex moderna praefata
iam natos, et in pesterum divina Benedictione c legitimo
thoro nascituros liberos, eorumdernque Haeredes, et Pos-
ros utriusque sexus universos dc supremae Potestatis Nos-
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trae Regiae et Principalis plenitudine, Gratiaque speciali
e statu et conditione ignobiIí clementer eximendo in Coetum
et Numerum verorum ac indubitatorum antelati Principatus
Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum,
nec non Regni Nostri Hungariae, aliorumque Regnorum,
Ditionum et Provinciarum Nostrarum Haereditariarurn No-
bilium duximus annumerandos, cooptandos et adsoriben-
dos, annuentes et ex certa Scientia Nostra, animoque deIíbe-
rato concedentes, ut ipsi a modo in posterum futuris et per-
petuis semper temporibus omnibus iis Gratiis, Honoribus,
Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibusque, quibus eae-
teri, veri et indubitati dicti Principatus Transylvaniae,
Partiumque eidem incorporatarum nec non Regni Nostri
Hungariae, aliorumque Regnorum, Ditionum ac Provin-
ciarum Nostrarum Haereditariarum Nobiles Natura, Iure
et ah antiquo utuntur, fruuntur et gaudent, uti, frui et
gaudere possint ac valeant, Haeredesque et Posteri eorun-
dem utriusque sexus universi valeant atque possint. In
cuius quidem Nostrae erga eumdem The o dor u mCs i ki,
praefatosque ipsius declaratae Benignitatis Signum, ve-
raeque et perfectae Nobilitatis Testimonium haec Arma
seu Nobilitatis Insignia: Seutum videlicet militare erectum

.Linea per centrum Scuti horizontali
et alia ad idem Centrum a superiori
perpendiculari in tres areas partitum,
quarum prima argentei coloris Leo-
nem rubrum in posteriores pedes erec-
tum sinistrorsum versum, rictu hiante,
lingua exerta, et cauda pone tergum
reflexa, pedum anteriorum falculis Ve-
xillumaeque rubrum palariter fixa
pertica retrofluum prehendentern refert,
altera ab hac coerulea Quadra insig-
nita cernitur Baltheo dextro-diagonali
argenteo, ex utroque Latere stella sex-

Csikí Tódor czímere. angula aurea comitato ; ultimam cocco
tinetam aream occupat corona aurea gemm is preticsis-
que lapidibus ornata, intra cuius circulum duae nudatae
frameae, quarum manubria auro fulgent, in decussim

- 32-

locatae visuntur. Scuto superincumbit Galea tornearia clath-
ruta, seu aperta Regio Diademate redimita, situ ad dex-
trarn obliquo Nobilibus propria emergentcm Leonem seu-
tarium cum vexiIlo proferens. Laciniis hinc aureis et
coccineis, illinc vero argenteis et caeruleis a Cono Ga-
leae in utrumque Scuti latus decore fluitantibus, illaque
pulcherrime arnbientibus et exornantibus; prout haec
omnia in capite, seu principio praesentium Litterarum
Nostrarum docta manu et arte pictoris genuinisque suis
coloribus adumbrata et expressa, Jucidius ob oculos in-
tuentium posita cernuntur, Eidern The o dor o Cs i ki prae-
fatisque eius Gratiose danda duximus, ct conferenda, de-
cernentes, et ex certa Scientia Nostra, animoque delibe-
rato concedentes, ut ipsi a modo in posterum futuris et
perpetuis semper temporibus eadem arma, seu Nobilitatis
Insignia, more aliorurn verorum et indubitatorum merno-
rati Principatus Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem
incorporatarum, nec non Regni Nostri Hungariae, aliorurn-
que Regnorum, Ditionum ac Provinciarum Nostrarum
Haereditariarurn Nobilium sub iisdern Iuribus, Privilegiis,
Praerogativis, Immunitatibusque, quibus caeteri veri et
indubitati praefati Principatus Nostri Transylvaniae, Par-
tiumque eidem incorporatarum, nec 'non Regni Nostri Hun-
gariae, aliorumque Regnorum, Ditionum, ac Provincia-
rum Nostrarum Haereditariarurn Nobiles Natura, Iure et
ab antiquo utuntur, fruuntur et gaudent, ubique in Proe-
liis, Certaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis,
Duellis, Monomachiis, ac aliis quibusvis exercitiis Mili-
taribus et Nobilitaribus, nec non Sigillis, Velis, Cortinis,
Aulaeis, Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis, Domibus et
Sepulchris, generaliter vero in quarumlibet Rerum et Expe-
ditionum genéribus sub merae, verae, sincerae, et indubi-
tatae Nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus cuiuscun-
que Status, Conditionis, Honoris, Dignitatis et Praeérni-
nentiae hominibus insignitos et ornatos dici, nominari,
haberi ct rcputari volumus, mandarnusque ferre ct ges-
tare, ac iis in aevum uti, frui ct Posteri eorun-
dem utriusque sexus univetsi vale ant, atque possint,
imo Nobilitarnus, damus et conferimus harurn Nostrarum
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maioris et authentici Sigilli Nostri impendentis munirnine
roboratarum vigore et testimonio Literarum mediante.
Datúrn in Civitate Nostra Vienna Austriae, Die Septirna
Mensis Octobris, Anno Domini Millesimo Septingentesima
Sexagesimo, Regnarum vero Nostrorum Vigesirno.
Maria Theresia m. pr. Gabriel Comes de Bethlen m. pr.')

Franciscus Bándi m. pr.
A Csiky Tivadar és utódai részére 17öO-ban ado-

mányozott czímer tehát a követkcző : A vágott pajzs felső
hasított részének jobb oldali ezüst mezejében ágaskodó,
balra néző vörös oroszlán függőlegesen vörös zászlót tart;
a baloldali kék mezőben pedig jobb ezüst harántgerenda
fölött és alatt egy-egy hatágú aranycsillag tündöklik,
míg az első vörös mezőben drága kövekkel kirakott a-
rany leveleskorona s azon át két aranymarkolatú kard
van, hegycikkel fölfelé, keresztbe ütve. Sisakdisz a czí-
merképpel azonos, koronából kinövő, de jobbra néző, s
vörös zászlót lobogtató vörös oroszlán. Foszladékok:
jobbról vörös-arany, balról kék-ezüst.")

Csiky Emanuel.
A esi k y Em a n u elé s P éte r, nem különben

családtagjaik részére Mária Terézia által 1780. május
24-én adományozott czimerlevél szövcgc pedig a ko-
vetkező:

Nos Maria Thcresia etc. Mernoriae commendamus
ten ore praesentium significantes quibus expedit universis,
Quod cum res digna sit Summa Principum Maiestate et
Suas intendere curaset Sollicitudinern, ut eos, qui Pub-
licum Commodum et utilitatcrn praeclaris suis facinoribus
quacunque ex parte prornoverunt, munifica cornplectantur
Liberalitatc. et ita animum ad cumulandos favoribus
subditos profusum in gratiarum Dispensatione moderari,
ut illi, qui in eadem Virtutis Palestra caeteris palmam

1) Az országos levéltárban levő eredeti fogalmazványból.
2) E czirnert közli Nagy Iván is i, m. Il1. köt. 165. 1., nem

külónben Síebmacher i. m. IV. köt. 114. 1.
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praeripiendo distincta ediderunt inter Suos specimma,
distincta etiam sentiant clementiae et benignitatis argu-
menta; ideo cum ad nonnuIIorum fidelium nostrorum
demissam Nobis propterea factam commendationem, tum
vero attentis et consideratis Fidelitate, fidelibusque ser-
vitiis Em a n u eli s et Pet riC sik i de EIisabethopoli,
Civium et Quaestorum Oppidi Nostri in Magno ac
Haereditario Nobis Transylvaniae Principatu Elisabetho-
poIitani, et illius quidem in Magistratu eiusdem Oppidi
Senatoris, huius vero in coetu ibidem Quadraginta viro-
rum Iurati, quae iidem Nobis, Augustaeque Domui Nos-
trae cum alias pro temporum ac occasionum exigentia,
cum vero mercaturam quaestumque cum insigni ernolu-
mento VectigaIium Nostrorum exercendo, signanter autem,
dum praeprimis Em m a nu el Cs i k i (prout Nobis expo-
nitur) emenso studiorum curriculo, ubi se ad sustinenda
cum decore publica inter contribules suos munia solerter
praeparavit, primum quidem ad coetum Quadraginta
Virorurn. assumptus ac post decem annos, quos in
hoc munere laudabiliter exegit, in oratorem commu-
nitatis oppidanae creatus, ita suo hocce per decursum
Septem Annorum defunctus est officio, ut viam sibi ad
magistratuales Honores aperuerit et mox in ordinem
Senatorum publico voto recipi promeruerit, in quo etiam
Officio, quod iam a decennio omni cum laude universa-
lique approbatione, et egregia sui commendatione sustinet
tali a prudentiae, et dexteritatis edidit Speci mina, ut ipsi
publica totius Communitatis administratio quaternis iam
vicibus primaria Iudicis authoritate a Capite moderanda
concrederetur, et in hoc etiam primario inter suos Officio
plura egregiae administrationis edendo speci mina, et in
specie structuram primariae íbidem Ecclesiae ad conso-
Jationem totius Communitatis ínsigniter promovendo,
communem omnium pro meri tus est appiausum et dum
Pet r u s etiam C sík i munia Iurati quadraginta viralis
peculiari diligentia, conatuque et zelo per plures iam
Annos sustinuit, exhibuisse et ímpendisse perhibentur,
qualiave ipsos, imo et maiora deinceps quoque exhibitu-
ros et impensuros esse ben igne confidimus ; porro id etiam,
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quod in ultimorum bellorum circumstantiis occasione
statutionis Tyronum, et equorum certam pccuniac sum-
mam Aerario Nostro intulisse, ipsaque Communitas Oppi-
dana sub Iudicatu Em a nu eli s Cs i k i, et ipso elaborante
ad statucndos spontanee quinquaginta equos militares,
ultra alios duodecim, quos in concursu cum aliis Oppidts
Urbibusque, et Circulis titulo Doni gratuiti obtulit; ·in..
ducta et permota esse, ipsique praefati Em a nu e'l; et
Pet ru s Cs i k i eorum esse propages referrentur, qui
coniuncto cum nonnullis aliis zelo Gentem Armenam in
Magnum Principatum deduxisscnt, eidemque, ut in Au-
gustae Domus Nostrae tutelam venirent, authores fuíssent,
eorum etiam Genitor David quondam Csiki per plures
Annos in saepius fato Oppido Nostro Elisabethopolitano
Senatoris munere conspicuus fuisset, in benignam sum-
mentes reflexionern, eosdcm Em a nu ele m et Pet rum
esi k i, Emanuelisque coniugern Rosaliam Ötvcs, Lucae
Ötves in codem Oppido Senatoris filiam, Fíliosque 'ex
hac sua coniuge susccptos, Franciscum, Stephanum,
Antonium, Joannem ct Davidem, et filias Annam, Ca-
tharinam, Rosaliam ct Mariam, nec non Petri Csiki filium
ex consorte sua Nobili Anna Issekutz progenitum Davidem,
fíliasque Catharir.arn, Mariarn et loannam iam natos, et
in posterum Divina Benedictione e legitimo thoro nasci-
turos Libcros eorumque Haeredes ct posteros utriusque
sexus universos dc supremae potestatis Nostrae Caesareo
Rcgiae ac Principalis plenitudine, Gratiaque speciali in
Coetum ct numerum verorum et indubitatorum antelati
Magni Principatus Nostri Transylvaniae, Partiumque eidern
incorporatarum, nec non Regni Nostri Hungariae, ali-
orumque Rcgnorum, Ditionum ac Provinciarum Nostrarum
Haereditariarum Nobilium duximus annumerandos,coop-
tandos et adscribendos annuentes ct ex certa scientia
Nostra, Animoque deliberuto concedcntes, ut ipsi a modo
in postcrum futuris et perpetuis semper temporibus omni-
bus iis Gratiis, Honoribus, Privilegiis, Praerogativis
Immunitatibusque, quibus caeteri veri et indubitati dicti
Magni Principatus Nostri Transylvaniae, partiumque eidern
incorporatarum, nec non Regni Nostri Hungariae, ali-

- 36 -

orumque Regnorum, Ditionum ac Provinciarum Nostra-
rum Haereditariarum Nobiles natura, iure ct ab antiquo
uturstu», fruuntur et gaudent, uti, frui ct gaudere possint
ac valeant, Haeredesque et posteri utriusque sexus uni-
versi.. valeant, atque possint. In cuius quidem Nostrae
erga eosdem Em an u elem et Pet rum esi ki, praefa-
tosque eorum declaratae Benignitatis signum, veraeque et
perfectae. Nobilitatis Testimonium haec Arrna seu Nobi-

litatis Insignia: Seutum videlicet Mi-
litarc in quatuor aFCUSdivisum, quarum
prima ct quarta rubri coloris Leonem
aurcum coronatum ct crccturn exhibet,
Lingua rubicunda, ore hiante cxerta,
ct cauda a tergo proiecta, illo quidem
solern aureurn, hoc vero crescentem
Lunam argentcam, anterioribus pedi-
bus, obtutuque mutuo tencnte ; Se-
cunda coelestini colorisarea ad allusi-
onem Oppidi Nostri Elisabcthopolitani,
in antelato Magnae Transylvaniae Prin-

Oiiky Emanuel ceimere. cipatu siti, in quo ni miru m antedicti
impetrantes sedem fixisse referuntur, continet in monte
petroso abasi in Cacumen assurgente Castellum argenteum,
tribus turribus eiusdem metalli conspicuum, quarum
media, velut eminentiori castelli structurae irnposita, altius
producta cernitur, tectis ct aedium, ct turrium minio
rubentibus, pars scuti tertia argcntea equitem Hungarum
equo fusci coloris super solo prasino citato cursu sinis-
trorsum vecturn, amicto patrio Rubeo aurea reducto,
nodato, fíbulatoque vestiturn, pileo iterum rubeo martis
pellibus circumducto, tutum Aurea einetum Syndone,
Q.areis itidem aureis seu flavis superbientem, ac stricta
framea minacern ; scuto incumbit galea tornearia auro
coronata c1athrataque purpura suffulta, auro reducta,
torque ac monili pariter aureis circumducta, situ obliquo
Nobilibus dari consucta, cuius apex est pellicanus argen-
teus. alis expansis pullos in nido nutriens sanguine c
peetore vulnerato, Laciniis hinc rubeis ct aureis, illinc
ceeruteis et argcnteis Scuti Intern decenter et venuste
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exornantibus, prout haec omnia in Capíte seu principio
praescmium Litterarum nostra rum docta manu, ct arte
pictoris gcnuinisque suis coloribus adumbrata et cxprcssa
Iucidius ob oculos intucntium posita cernuntur, iisdem
Emanucli ct Pctro Csiki, praefatisque eorum
gratiose danda duximus ct eoncedenda, decernentes et
ex certa scientia Nostra animoque deliberato concedcntes,
ut ipsi a modo in posterum futuris et perpetuis semper
temporibus eadem Arma seu Nobilitatis Insignia more
aliorum vero rum et indubitatorum memorati Magni Prin-
cipatus Nostri Transylvaniae, nec non Regni Nostri
Hungariae, aliorumque Regnorurn, Ditíonum ac Provin-
eiarum Nostrarum Hacreditariarurn Nobilium sub iisdern
Iuribus, Privilegiis, Pracrogativis, Immunitatibusque,
quibus eaetéri veri ct indubitari praefuti Magni Princi-
patus Nostri Transylvaniae, nec non Regni Nostri Hun-
gariae, alicrumque Regnorurn, Ditionum ac provinciarum
Nostrarum Haereditariarurn Nobiles Natura, iure et ab
antiquo utuntur, fruuntur, et gaudent ubique in Proeliis,
Certaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Torncamentis, Duellis,
Monornachiis, ac aliis quibuscunque exercitiis Militaribus
ct Nobilitaribus, nec non Sigillis, Velis, Cortinis, Aulaeis,
Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis, Domibus ct Sepul-
chris generaliter vero in quarumlibet Rerum ac Expedi-
tionum generibus sub merae, verae, sincerae et indubi-
tatae Nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus cuiuscunque
Status, Condition is, Honoris, Dignitatis ct Praeeminentiae
hominibus irisignitos et ornatos dici, nominari, haberi et
reputari volumus, rnandarnusque ferre ct gcstare ac iis
in acvum uti, frui et gauderc possint, ac valeant, Hae-
redesque ct posteri eorum utriusque sexus universi vale-
ant atque possint. lma nobilitamus, damus ct conferimus
harurn Nostrarum rnaioris ct authentici Sigilli Nostri
impendentis munimine roboratarum vigore ct. tcstimonio
Litterarum mediantc. Dátum: in Archiducali Civitate Nos-
tra Vienna Austriae, Die Vigesima Quarta Mensis Maii,
Anno reparatae Salutis Millesimo Septingentesimo Octo-
gesimo, Regnorum vero Nostrórum Quadragesimo.

38 -

Maria Theresin 111. pr. Thadeus Baro a Rcischach m. pr.
Alexander Horváth m. pr.')

Csiky Emanuel és Péter, továbbá utódjaik czímere
e szerint a következő : Négyelt pajzs, melynek első és
negyedik vörös mezejében ágaskodó koronás arany orosz-
lán egymás felé fordultan abban tündöklő arany napot,
ebben pedig növekvő ezüst holdat tart; a második kék
mezőben sziklahegyre épült hármas tornyú (rnelyek közül
a középső jóval kimagaslik) s vörös fedelű ezüst vár-
kastély látható, a harmadik ezüst mezőben végül zöld
alapon pej lovon balra vágtató arany zsinoros, vörös
mezbe és kalpagba öltözött magyar vitéz, jobb kezében
kivont kardot villogtat. Sisakdisz keronán nyugvó, fész-
kében kiterjesztett szárnyú fehér pelikán csőrével mellét
tépve vérével táplálja kicsinyeit. Foszladékok: jobbról
vörös-arany, balról kék-ezüst.")

Csomák család.
E nemes család czimerszcrzője C som á k Mik ló s

számosujvan örmény kereskedő volt, kit hitestársával
Lukács (Drágornán) Katalinnal, Gergely fiával, Magdolna,
Horopszime, Mária és Anna leányaival együtt a hazai
kereskedelem felvirágoztatása körül szerzett érdemeinek
~ az általa a hétéves háború költségeinek fedezésére fel-
ajánlott pénzösszegnek megjutalmazására Mária Terézia
királynő Bécsben 17G2. július 26-án kibocsátott czímer-
levelével a hazai nemesek sorába iktatott. E czimerlevél
szövege a követkcző :

Nos Maria Theresia etc. Memoriae commendamus
tenore praesentiurn significantes, quibus expedit universis,

1) Araelmegye levéltárában az 1838-ik évi jegyzőkönyv 1212.
száma alatt őrz őtt másolatából.

1) E czímcrlevél és czimer Nag}' Iván és Siebmacher J. előtt
egyaránt ismeretlenek. Rajzunk a harmadik ezüst mező z öld alap-
ját illetóleg nem felel u .yan meg a heraldika által előirt sraffiro-
zásnak s bár ez még egy pár esetben ismétlődik, de mivel ez csak
elnézésből történt, e tekintetben magam is elnézést kérek.
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quod cum Nos subditis nostris tam fovendis clementia,
quam ornandis Liberalitate nunquam non ad esse consue-
verimus, ideo cum ad nonnuIIorum Fidelium nostrorum
demissam commendationcm Nostrae propterea factam
Maiestati, tum vero attentis et consideratis fidelitate, et
fidelibus servitils Nic o 1a i C som á k Quaestoris et Civis
Oppidi Nostri in Transylvania Arrnenopolitani, quae idem
Nobis, Augustaequc Domui Nostrae cum alias pro tem-
porum et occasionum varietate, tum vero negotiationi
cum emolumento vectigalium Nostrorum insistendo ct
signanter quidem in moderni BelIi circumstantiis ad
aerarii Nostri rationem certam pecuniae summam offe-
rendo et praestando exhibuisse et impendisse perhibetur,
qualiave ipsum immo et maiora deinceps quoque exhibi-
turum et impensurum esse Benigne confídimus, eundem
Nic o 1a um C som á k, consortemque eius Catharinam
Lukács, alias Dragoman, ac filium Gregerium et fiIias
Magdalenarn, Horobsime, Mariam, et Annam iam natos
et in posterum Divina Benedictione e legitimo thoro nas-
cituros Liberos eorum que Haeredes et Posteros utriusque
Sexus universos de supremae Potestatis Nostrae Regiae
et Principalis plenitudine, Gratiaque speciali e statu ct
conditione ignobili eximendo in coetum et numerum ve-
rorum ac indubitatorum antelati Principatus Nostri Tran-
sylvaniae, Partiumque eidem reincorporatarum, nec non
Regni Nostri Hungariae, aliorumque Regnorum, Ditionum
ac Provinciarum Nostrarum Haereditariarum Nobilium
duximus annumerandos, cooptandos et adscribendos annu-
entes et ex certa scientia Nostra, animoque deliberato
coneedentes, ut ipsi a modo in posterum futuris et per-
petuis semper temporibus omnibus iis Gratiis, Honoribus,
Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibusque, quibus eae-
teri veri et indubitati dicti Principatus Nostri Transylva-
niae, Partiumque eidem incorporatarum, nec non Regni
Nostri Hungariae, aliorumque Regnorum, Ditionum ae
Provineiarum Nostrarum Haereditariarum Nobiles natura,
iure et ab antiquo utuntur, fruuntur et gaudent, uti, frui
et gaudere possint ac valeant, Haeredesque ae Posteri
eorum utriusquc sexus universi valeant atque possint.
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In cuius quidem Nostrae erga eundem Nic o lau m
C som á k, praefatosque ipsius declaratae Benignitatis
signum. vcraeque et perfectae Nobilitatis testimonium
haec Arrna seu Nobilitatis Insignia: Seutum videlicet